

IVL ข้อมูลทางการเงินย้อนหลัง

Items	Segment	2019A	2020A	1Q19A	2Q19A	3Q19A	4Q19A	1Q20A	2Q20A	3Q20A	4Q20A
กำลังการผลิต (ล้านตัน)	Integrated PET Asia	4.22	4.40	1.00	1.07	1.08	1.08	1.10	1.10	1.11	1.11
	Integrated PET EMEA	3.31	3.38	0.84	0.85	0.86	0.76	0.84	0.84	0.85	0.85
	Integrated PET America	2.98	3.43	0.82	0.83	0.84	0.69	0.85	0.85	0.86	0.86
	Px America	0.19	-	0.05	0.05	0.05	0.05	-	-	-	-
	Integrated PET	10.70	11.22	2.65	2.74	2.77	2.53	2.79	2.79	2.82	2.82
	Specialty chemicals	1.07	0.94	0.25	0.27	0.28	0.28	0.27	0.22	0.22	0.22
	Packaging	0.28	0.28	0.07	0.07	0.07	0.07	0.07	0.07	0.07	0.07
	Combined PET	12.05	12.43	2.97	3.09	3.12	2.87	3.13	3.08	3.11	3.11
	Integrated EG	0.32	0.77	0.07	0.08	0.08	0.08	0.19	0.19	0.19	0.19
	Integrated Purified EO	0.23	0.17	0.06	0.05	0.06	0.06	0.04	0.04	0.04	0.04
	PO/MTBE	-	0.96	-	-	-	-	0.24	0.24	0.24	0.24
	Integrated Surfactants	-	0.75	-	-	-	-	0.18	0.19	0.19	0.19
	Integrated oxides and derivatives	0.55	2.65	0.14	0.14	0.14	0.14	0.65	0.66	0.67	0.67
	Mobility	0.33	0.33	0.08	0.08	0.08	0.08	0.08	0.08	0.08	0.08
	Hygiene	0.46	0.43	0.11	0.11	0.12	0.12	0.11	0.11	0.11	0.11
	Lifestyle	1.16	1.41	0.20	0.31	0.32	0.32	0.35	0.35	0.36	0.36
	Fibers	1.95	2.18	0.39	0.51	0.52	0.52	0.54	0.54	0.55	0.55
IVL conso	14.55	17.26	3.50	3.74	3.78	3.54	4.32	4.28	4.33	4.33	
ปริมาณผลิต (ล้านตัน)	Integrated PET Asia	3.63	3.79	0.93	0.91	0.99	0.79	0.88	0.93	1.02	0.97
	Integrated PET EMEA	2.81	2.69	0.72	0.81	0.71	0.57	0.69	0.70	0.74	0.57
	Integrated PET America	2.77	2.79	0.65	0.67	0.79	0.67	0.68	0.59	0.82	0.71
	Px America	0.15	-	0.04	0.05	0.02	0.04	-	-	-	-
	Integrated PET	9.36	9.27	2.33	2.45	2.50	2.08	2.25	2.21	2.57	2.24
	Specialty chemicals	0.74	0.70	0.19	0.16	0.19	0.19	0.18	0.15	0.19	0.18
	Packaging	0.21	0.20	0.05	0.06	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05
	Combined PET	10.31	10.17	2.58	2.66	2.74	2.33	2.48	2.41	2.81	2.47
	Integrated EG	0.23	0.66	0.02	0.06	0.07	0.09	0.17	0.18	0.13	0.17
	Integrated Purified EO	0.18	0.18	0.01	0.04	0.06	0.07	0.06	0.04	0.03	0.04
	PO/MTBE	-	0.59	-	-	-	-	0.02	0.16	0.19	0.22
	Integrated Surfactants	-	0.55	-	-	-	-	0.15	0.16	0.11	0.13
	Integrated oxides and derivatives	0.41	1.98	0.03	0.10	0.13	0.15	0.40	0.55	0.46	0.57
	Mobility	0.26	0.20	0.06	0.08	0.06	0.05	0.06	0.04	0.05	0.06
	Hygiene	0.38	0.39	0.10	0.09	0.10	0.09	0.09	0.10	0.10	0.10
	Lifestyle	0.97	0.97	0.20	0.21	0.31	0.26	0.28	0.15	0.26	0.29
	Fibers	1.61	1.57	0.36	0.38	0.48	0.40	0.43	0.28	0.40	0.45
IVL conso	12.34	13.72	2.97	3.15	3.35	2.88	3.31	3.24	3.68	3.48	
Core EBITDA (เหรียญกุดตัน)	Integrated PET Asia	63	57	60	93	60	37	60	67	57	43
	Integrated PET EMEA	68	43	49	95	77	44	37	54	47	30
	Integrated PET America	128	119	141	151	112	110	122	148	107	107
	Px America (over Mx)	(143)	-	278	(16)	(901)	(344)	-	-	-	-
	Integrated PET	81	69	82	107	74	55	69	85	67	56
	Specialty chemicals	55	102	101	18	83	11	104	97	45	168
	Packaging	336	395	317	342	340	344	326	502	338	431
	Combined PET	84	78	88	107	80	58	77	94	71	72
	Integrated EG	31	(100)	(501)	174	(9)	61	27	(18)	(282)	(175)
	Integrated Purified EO	375	501	720	347	297	384	476	312	572	679
	PO/MTBE	-	(5)	-	-	-	-	(798)	8	46	4
	Integrated Surfactants	-	156	-	-	-	-	217	142	151	107
	Integrated oxides and derivatives	181	53	84	248	126	201	128	62	16	22
	Mobility	271	91	369	259	239	215	200	(232)	16	243
	Hygiene	234	309	263	194	192	291	312	471	264	191
	Lifestyle	64	58	106	99	51	19	71	(7)	48	86
	Fibers	138	125	194	156	106	107	141	129	97	131
IVL conso	93	81	102	115	84	70	92	94	68	73	
Core EBITDA (ล้านเหรียญ)	Integrated PET Asia	229	215	56	85	59	29	53	62	58	42
	Integrated PET EMEA	192	115	35	78	55	25	26	38	35	17
	Integrated PET America	354	333	91	101	88	74	83	87	87	76
	Px America (over Mx)	(22)	(21)	10	(1)	(16)	(15)	(6)	0	(7)	(8)
	Integrated PET	754	642	192	262	186	114	155	187	173	126
	Integrated PET (Excl. Px)	776	663	182	263	202	128	161	187	180	135
	Specialty chemicals	40	71	19	3	16	2	19	14	9	30
	Packaging	71	80	16	19	17	19	18	24	18	21
	Combined PET	866	794	228	284	220	134	192	225	199	177
	Integrated EG	7	(66)	(8)	10	(1)	5	5	(3)	(37)	(30)
	Integrated Purified EO	68	88	10	15	16	25	27	14	19	28
	PO/MTBE	-	(3)	-	-	-	-	(14)	1	9	1
	Integrated Surfactants	-	86	-	-	-	-	33	22	17	14
	Integrated oxides and derivatives	75	105	3	26	16	31	50	34	8	13
	Mobility	70	18	23	21	15	12	12	(9)	1	15
	Hygiene	90	121	26	18	19	26	29	47	26	19
	Lifestyle	62	56	21	21	16	5	20	(1)	13	25
Fibers	222	195	69	59	51	43	61	37	39	59	
Holdings	(16)	20	4	(8)	(5)	(7)	0	8	5	7	
IVL conso	1,147	1,114	304	361	281	201	304	305	251	255	

IVL ข้อมูลทางการเงินย้อนหลัง

Core Net profit Calculations	2019A	2020A	1Q19A	2Q19A	3Q19A	4Q19A	1Q20A	2Q20A	3Q20A	4Q20A
Core EBITDA	1,147	1,114	304	361	281	201	304	305	251	255
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(549)	(654)	(126)	(130)	(145)	(147)	(156)	(164)	(160)	(174)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากกิจการร่วมทุน	0	5	(0)	(0)	(0)	1	0	2	1	1
ต้นทุนทางการเงินสุทธิ	(175)	(239)	(42)	(44)	(46)	(43)	(68)	(53)	(59)	(59)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	423	225	135	187	89	11	80	90	32	23
ภาษีเงินได้	(55)	(7)	(7)	(27)	(9)	(13)	(31)	(8)	(3)	34
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	29	(12)	(1)	(2)	11	20	1	(0)	(3)	(9)
รายการพิเศษ รายได้/(ค่าใช้จ่าย) ของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(10)	-	-	-	-	(10)	-	-	-	-
กำไรสุทธิหลังหักส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	387	205	128	159	92	8	50	82	26	48
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นกู้ด้วยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายหุ้น	(32)	(24)	(8)	(8)	(9)	(7)	(6)	(6)	(6)	(6)
อัตราแลกเปลี่ยนเงินดอลลาร์ บาท/เหรียญสหรัฐ	31.05	31.29	31.62	31.59	30.71	30.28	31.28	31.94	31.33	30.62
อัตราแลกเปลี่ยนเงินดอลลาร์บาท/เหรียญสหรัฐ	31.05	31.29	31.62	31.61	31.30	31.05	31.28	31.61	31.51	31.29
จำนวนหุ้น	5,615	5,615	5,615	5,615	5,615	5,615	5,615	5,615	5,615	5,615
กำไรต่อหุ้น (บาท)	1.96	1.01	0.67	0.85	0.45	(0.01)	0.25	0.43	0.11	0.23
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (บาท)	12,002	6,430	4,042	5,027	2,778	156	1,562	2,609	800	1,459
ข้อมูลทางการเงินตามรายงาน	2019A	2020A	1Q19A	2Q19A	3Q19A	4Q19A	1Q20A	2Q20A	3Q20A	4Q20A
กำไร/(ขาดทุน) จากสินค้าคงเหลือ	(215)	(173)	(38)	(89)	(71)	(18)	(110)	(103)	8	31
Reported EBITDA	931	940	265	273	210	183	194	201	259	286
รายการพิเศษ	(23)	3	24	(6)	(7)	(34)	52	(0)	(19)	(30)
ค่าใช้จ่ายจากการเข้าซื้อกิจการ และ ค่าใช้จ่ายก่อนเริ่มดำเนินงาน	(26)	(32)	(7)	(5)	(7)	(7)	(3)	(8)	(10)	(10)
กำไรจากการต่อรองราคาซื้อจากการเข้าซื้อกิจการ										
ขาดทุนจากการต่อรองค่า และ ค่าใช้จ่ายในการศึกษาโครงการ	12	36	26	(0)	1	(14)	62	(1)	(9)	(16)
รายการพิเศษ รายได้/(ค่าใช้จ่าย) อื่น	(9)	(2)	6	(1)	(0)	(13)	(6)	9	(0)	(3)
ภาษีเงินได้ปรับปรุงในกำไร (ขาดทุน) จากสินค้าคงเหลือ	(21)	(42)	(3)	(11)	(9)	3	(26)	(26)	3	7
กำไรสุทธิหลังหักส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	169	77	117	72	27	(47)	18	5	12	42
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.76	0.30	0.61	0.36	0.09	(0.31)	0.07	(0.01)	0.03	0.20
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (บาท)	5,252	2,414	3,708	2,267	793	(1,516)	571	154	380	1,310
สถานะทางการเงินและอัตราส่วนหนี้สิน	2019A	2020A	1Q19A	2Q19A	3Q19A	4Q19A	1Q20A	2Q20A	3Q20A	4Q20A
หนี้สินสุทธิ	4,520	6,401	4,397	4,457	4,327	4,520	6,526	6,526	6,375	6,401
หนี้สินสำหรับโครงการที่ยังไม่เริ่มดำเนินงาน	(1,481)	(824)	(1,289)	(1,388)	(1,466)	(1,481)	(603)	(729)	(725)	(824)
หนี้สินจากการดำเนินงานสุทธิ	3,039	5,578	3,107	3,069	2,861	3,039	5,923	5,796	5,649	5,578
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	4,582	4,515	4,804	4,744	4,724	4,582	4,402	4,384	4,376	4,515
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (เท่า)	0.99	1.42	0.92	0.94	0.92	0.99	1.48	1.49	1.46	1.42
อัตราส่วนหนี้สินจากการดำเนินงานสุทธิต่อทุน (เท่า)	0.66	1.24	0.65	0.65	0.61	0.66	1.35	1.32	1.29	1.24
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ดำเนินงาน (ร้อยละ)	8%	5%	9%	12%	7%	3%	6%	6%	4%	3%
Operating Cash Flow (OCF)	2019A	2020A	1Q19A	2Q19A	3Q19A	4Q19A	1Q20A	2Q20A	3Q20A	4Q20A
Core EBITDA	1,147	1,114	304	361	281	201	304	305	251	255
เงินทุนหมุนเวียนสุทธิและอื่นๆ	273	316	(0)	69	128	77	41	9	112	155
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานก่อนหักภาษีเงินได้	1,420	1,430	303	430	409	278	345	313	363	409
ภาษีจ่าย	(105)	(42)	(42)	(45)	(4)	(13)	(5)	(13)	(8)	(16)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานหลังหักภาษีเงินได้	1,316	1,388	261	385	405	265	340	300	354	394
รายจ่ายฝ่ายทุนเพื่อการขยายกำลังการผลิตและการลงทุนใหม่	(920)	(2,307)	(454)	(102)	(174)	(190)	(2,063)	(66)	(74)	(104)
รายจ่ายฝ่ายทุนเพื่อการบำรุงรักษา	(191)	(326)	(60)	(39)	(42)	(50)	(134)	(48)	(44)	(100)
กระแสเงินสดหลังการใช้จ่ายตามกลยุทธ์	204	(1,245)	(253)	244	189	24	(1,858)	186	236	191
ต้นทุนทางการเงินสุทธิ	(220)	(259)	(33)	(72)	(16)	(98)	(75)	(72)	(38)	(73)
เงินปันผลจ่าย	(260)	(132)	(2)	(126)	(65)	(67)	(1)	(63)	(35)	(33)
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นกู้ด้วยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายหุ้น	(34)	(24)	(8)	(8)	(9)	(9)	(6)	(6)	(6)	(6)
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญออกให้ตามการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
เงินสดรับจากหุ้นกู้ด้วยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายหุ้น	(25)	22	-	-	-	(25)	22	(0)	0	0
(เพิ่มขึ้น)/ลดลงในหนี้สินสุทธิตามเกณฑ์เงินสด	(334)	(1,638)	(296)	37	100	(175)	(1,918)	45	157	79
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศสิน	(161)	(244)	(51)	(97)	30	(43)	(88)	(44)	(6)	(105)
(เพิ่มขึ้น)/ลดลงของหนี้สินสุทธิในงบแสดงฐานะทางการเงิน	(495)	(1,881)	(347)	(60)	130	(218)	(2,007)	1	151	(27)

Disclaimer: IVL has provided future columns to make it easy for the user to model financials of the company. IVL do not take any responsibility for any future forecasts. Please make your investment decisions based on our actual published financials performance only.